
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 «15» декабря 2022 года    № 20-06 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана основных 

мероприятий по досуговой работе               

с населением по месту жительства на    

I квартал 2023 года по району Щукино 

Северо-Западного административного 

округа города Москвы 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы»,   

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой работе с населением по месту жительства на I квартал 2023 года по 

району Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

(Приложение). 



2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Щукино города Москвы, 

Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе 

Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                            М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 15.12.2022 года № 20-06 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий по досуговой работе с населением                                      

по месту жительства на I квартал 2023 года по району Щукино                                                                                                     

Северо-Западного административного округа города Москвы 
 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства  

№ 
Наименование 

мероприятия 

 Праздничная/   

памятная дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Название 

учреждения,  ФИО 

ответственного, 

телефон 

Количество 

участников 

    

1 
Рождественская 

лыжня 
Новый год Лыжня 14.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

парк Покровское-

Стрешнево 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,                

8-906-401-63-39 

40 

2 
Турнир по хоккею 

"Холодные игры" 
  Игровой 14.01.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

"Лидер",               

Гудкова Евгения 

Александровна,            

8 (916) 576-26-48 

100 

3 
Турнир по хоккею 

"Холодные игры" 
  Игровой 15.01.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

"Лидер", Гудкова 

Евгения 

Александровна,              

8 (916) 576-26-48 

100 

4 

Окружные 

соревнования 

спортивных семей 

«Крещенские забавы» 

Крещение Соревнования 19.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Бирюзова, 

д. 2, Городок 

Автолюбителей  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,             

8-906-401-63-39 

40 

5 
Районный турнир по 

шашкам 
  Турнир 24.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

20 



8-906-401-63-39 

6 

Соревнования по 

боксу, открытый ринг 

2011-2012 г.р. 

  Соревнования 29.01.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Расплетина, д. 1  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

60 

7 

Спортивный 

праздник «А ну-ка, 

парни» 

День защитника 

Отечества 

Спортивный 

праздник 

13.02.2023-

17.02.2023 
в течение дня 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа               

№ 1210.  ул. Гамалеи, 

д.17, к.1, ул. 

Авиационная, д.71, к.3, 

ул. Живописная, д.32 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа          

№ 1210", Котенко 

Анна Дмитриевна, 

тел.:8-929-933-92-74 

750 

8 

Соревнования по 

Дартс, в честь Дня всех 

влюблённых  «Попади 

в самое сердце» 

14 февраля Соревнования 14.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,         

8-906-401-63-39 

30 

9 

Турнир по хоккею 

"Суперфинальные 

игры" 

  Игровой 18.02.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

"Лидер", Гудкова 

Евгения 

Александровна,              

8 (916) 576-26-48 

100 

10 

Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Веселые старты 18.02.2023 14.30 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа               

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С.              

8-985-647-28-83 

200 

11 

Турнир по хоккею 

"Суперфинальные 

игры" 

  Игровой 19.02.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство 

"Курчатовец" 

 РОФ СРДВС 

"Лидер", Гудкова 

Евгения 

Александровна,              

8 (916) 576-26-48 

100 

12 

Соревнования по 

боксу, открытый ринг 

2011-2012 г.р. 

  Соревнования 19.02.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Расплетина, д. 1  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,             

8-906-401-63-39 

60 

13 

Турнир по шахматам, 

приуроченный ко 

Дню Защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Турнир 22.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,          

8-906-401-63-39 

20 



14 
Турнир по народному 

жиму лёжа 
  Турнир 25.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Безарина, д. 26  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,        

8-906-401-63-39 

30 

15 

Внутриклубные 

соревнования по 

дзюдо 

  Соревнования 25.02.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Расплетина, д. 1  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,          

8-906-401-63-39 

80 

16 

Спортивный 

праздник 

«Масленица» 

Масленица 
Спортивный 

праздник 
26.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Авиационная, д. 74, 

"Щукинская 

набережная"  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,         

8-906-401-63-39 

160 

17 

Районные 

соревнования по 

дартс 

  Соревнования 04.03.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,         

8-906-401-63-39 

30 

18 

Районные 

соревнования по 

жульбак 

  Соревнования 04.03.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,         

8-906-401-63-39 

30 

19 

Внутриклубные 

соревнования по 

каратэ 

  Соревнования 05.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Безарина, д. 26  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,        

8-906-401-63-39 

60 

20 

Соревнования по 

боксу, открытый ринг 

2009-2010 г.р 

  Соревнования 12.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Расплетина, д. 1  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,        

8-906-401-63-39 

80 

21 

Внутриклубные 

соревнования по 

дзюдо 

  Соревнования 25.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Расплетина, д. 1  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,         

8-906-401-63-39 

80 

 Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства  

1 Сказочная игрушка Новый год Мастер-класс 03.01.2023 17.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

15 



2 
Праздник света и 

добра 

Рождество 

Христово 
Праздник 05.01.2023 15.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,             

8(903) 534-20-45 

45 

3 "Кинокарусель" 

Новый год и 

Рождество 

Христово 

Киновечер 05.01.2023 11.00-18.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Щукинская, д.42, ТРК 

"Щука", 4 этаж , школа 

танцев "Ритм" 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

20 

4 
Рождественский 

ангел 

Рождество 

Христово 
Мастер-класс 06.01.2023 14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

15 

5 
Сверкает в звездах 

ночь святая 

Рождество 

Христово 
Праздник 06.01.2023 15.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,    

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

6 

"Рождественские 

звезды Большой 

Романсиады" 

Рождество 

Христово 

Концерт, 

музыкальное 

представление 

06.01.2023 уточняется 

  ГБУК г. Москвы "Дом 

Романса", ул. 

Расплетина, д. 2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",           

8-499-197-48-31, 

Кроль Михаил 

Георгиевич 

110 

7 Образ Рождества 
Рождество 

Христово 
Праздник 08.01.2023 13.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

8 

Рождество приходит 

в тишине, и каждый с 

ним наедине 

Рождество 

Христово 
Вечер 08.01.2023 16.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 



9 Рождество 7 января Классный час 09.01.2023 08.30-09.15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 

10 
Алексей Толстой и 

его герои 

140 лет со дня 

рождения 

Алексея 

Николаевича 

Толстого 

Гостиная 10.01.2023 18.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,              

8(903) 534-20-45 

45 

11 

Шарль Перро 

….истории и сказки 

былых времен 

  
Комплексное 

мероприятие 
12.01.2023 11.00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,      

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

12 
В мире сказок 

Ш.Перро 
  Лекция 12.01.2023 16.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

25 

13 

Человек 

благородный, и 

чистой души 

  Лекция 14.01.2023 17:30 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

14 

160 лет со Дня 

Рождения К.С. 

Станиславского 

17 января 1863 

года 
Классный час 16.01.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа                 

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 



15 

Отчетное 

мероприятие для 

родителей 

обучающихся группы 

по спортивной 

аэробике 

  
Отчетное 

мероприятие 

4 неделя 

января (16-

22.01.2023) 

уточняется 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара", ул. 

Академика Бочвара, д. 

2, корп. 2 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара", Седунова 

Виктория 

Георгиевна,                    

8-910-435-74-61 

уточняется 

16 
Мини-спектакль на 

английском языке  
Новый год 

Интерактивная 

программа 
20.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Гамалеи, д. 19, к. 2  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

15 

17 

Путешествие с 

растениями…  

Длиною в жизнь 

  
Комплексное 

мероприятие 
21.01.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,       

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

18 
Мрачный эгоист, или 

гений романтизма 
  Лекция 21.01.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

19 
Я сердцем, сердцем - 

одинок... 
  Гостиная 22.01.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,             

8(903) 534-20-45 

30 

20 
День снятия блокады 

Ленинграда 
27 января Классный час 23.01.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 

21 

Мастер класс по 

изготовлению 

восковых свечей от 

клуба исторической 

реконструкции 

“Чёрная Щука” 

  
Интерактивная 

программа 
23.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Новикова, д. 11 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В., 8-

906-401-63-39 

15 



22 

Конкурс рисунков ко 

Дню снятия блокады 

Ленинграда (79 лет) 

Международный день 

памяти жертв 

Холокоста (онлайн) 

Международный 

день памяти 

жертв Холокоста 

Конкурс 

рисунков 
23.01.2023 В течение дня 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ОНЛАЙН 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,                     

8-906-401-63-39 

20 

23 

Уроки мужества 

«День снятия 

блокады Ленинграда» 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Урок мужества 
23.01.2023-

27.01.2023 
в течение дня 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, к.1, 

ул. Авиационная, д.71, 

к.3, 

ул. Живописная, д.32 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210", Котенко Анна 

Дмитриевна, тел.:            

8-929-933-92-74 

2700 

24 

Интерактивная 

программа для детей 

“Старый Новый год” 

Новый год 
Интерактивная 

программа 
24.01.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Безарина, д. 26  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,            

8-906-401-63-39 

20 

25 

Мероприятие к дню 

студента 

«Студенчества 

веселая пора» 

День студента, 25 

января 

Лента 

поздравлений, 

концерт 

25.01.2023 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Коновалова О.Ю.,         

8-916-374-25-36 

100 

26 

Встал Ленинград, в 

грозу одетый, И 

принял вызов боевой 

День снятия 

блокады 

Ленинграда  

Комплексное 

мероприятие 
26.01.2023 11:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,             

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

27 В памяти навсегда 

День снятия 

блокады 

Ленинграда  

Памятная дата 26.01.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 



28 «Чтобы помнили… 

Международный 

день памяти 

жертв Холокоста, 

День снятия 

блокады города 

Ленинграда 

(27 января) 

Выставка, 

информационны

е стенды 

27.01.2023 09.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Пмихомахова А.Р., 

8-926-843-34-34 

100 

29 
Мы помним город 

осаждённый 

День снятия 

блокады 

Ленинграда  

Лекция 27.01.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,               

8(903) 534-20-45 

45 

30 

«ЗВЁЗДЫ 

МОСКОНЦЕРТА В 

ДОМЕ РОМАНСА» 

  

Концерт, 

музыкальное 

представление 

27.01.2023 уточняется 

  ГБУК г. Москвы "Дом 

Романса", ул. 

Расплетина, д. 2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",               

8-499-197-48-31, 

Кроль Михаил 

Георгиевич 

70 

31 

День снятия блокады 

города Ленинграда. 

Урок мужества. 

День снятия 

блокады города 

Ленинграда 

Оффлайн 27.01.2023 01.12.1930 

ГБОУ  «Курчатовская 

школа», все корпуса 

школы 

ГБОУ  «Курчатовска

я школа», Фурцева 

Елена 

Владимировна,               

8-915-114-21-14 

2500 

32 
Литературные 

гостиные 

День полного 

освобождения 

Ленинграда 

Беседа 27.01.2023 13.15 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа               

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С.                  

8-985-647-28-83 

500 

33 Зимняя сказка Татьянин день Бал 27.01.2023 13.00-16.00 

ТРК "Щука",                      

ул. Щукинская, д.42,                 

4 этаж , школа танцев 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

50 

34 

Выставка рисунков, 

посвященная 80-ти 

летию со дня победы 

Вооруженных сил 

СССР над армией 

гитлеровской 

Германии в 1943 году 

в Сталинградской 

«Сталинградская 

битва» 
Выставка 

30.01.2023-

03.02.2023 
в течение дня 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, к.1, 

ул. Авиационная, д.71, 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210", Котенко Анна 

Дмитриевна, тел.:         

8-929-933-92-74 

1100 



битве к.3, 

ул. Живописная, д.32 

35 

Михаил Фабианович 

Гнесин: декадент 96-й 

пробы 

  
 Музыкальная 

гостиная 
01.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,                

8(903) 534-20-45 

35 

36 
С природой одною он 

жизнью дышал… 
  

Комплексное 

мероприятие 
02.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,     

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

37 

Памятный вечер, 

приуроченный к 80-

ти летию разгрома 

немецко-фашистских 

войск в Сталинграде 

80-ти летие 

разгрома 

немецко-

фашистских 

войск в 

Сталинграде 

Соревнования 02.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Безарина, д. 26  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

20 

38 Ступени к мастерству   
Комплексное 

мероприятие 
02.02.2023 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,      

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,                   

8(903) 534-20-45 

45 

39 

Сталинград…Горячи

й снег Великой 

Победы 

День разгрома 

немецко-

фашистских 

войск под 

Сталинградом 

(77ая годовщина) 

(2 февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
03.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Детская библиотека 

№ 243-1,     

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

40 

К 150-летию М. 

Пришвина "Начинаю 

чаще уходить в 

музыку..." (лекция-

концерт) 

К 150-летию М. 

Пришвина 

Комплексное 

мероприятие, 

тематическая 

программа 

03.02.2023 уточняется 

  ГБУК г. Москвы "Дом 

Романса", ул. 

Расплетина, д. 2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",          

8-499-197-48-31, 

Кроль Михаил 

Георгиевич 

50 

41 

Михаил Пришвин – 

художник света и 

радости 

  
Дискуссия, 

беседа 
04.02.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

45 



Борисовна, 8(903) 

534-20-45 

42 
Путешествие к 

самому себе 
  Лекция 04.02.2023 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,    

ул. Маршала Конева, 

д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

43 

Симфонические 

фантазии Михаила 

Гнесина 

  
Комплексное 

мероприятие 
07.02.2023 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

44 
Ж.Верн Любовь к 

приключениям 
  Лекция 07.02.2023 19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

25 

45 

Экскурсия в музей 

советских ученых, 

приуроченная ко Дню 

Российской науки. 

День Российской 

науки 
Экскурсия 08.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 1, "Музей быта 

советских ученых"  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

20 

46 

Конкурс чтецов, 

приуроченный ко 

дню памяти 

А.С.Пушкина 

День памяти 

А.С.Пушкина 
Конкурс чтецов 09.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20 и ул. Берзарина, д. 

26 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,          

8-906-401-63-39 

30 

47 

Жюль Верн: по 

другую сторону 

фантастики 

  
Комплексное 

мероприятие 
09.02.2023 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

48 Великое слово! 

День памяти 

А.С.Пушкина          

(10 февраля) 

Памятная дата 10.02.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 



49 Нет, весь я не умру 

День памяти 

А.С.Пушкина (10 

февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
10.02.2023 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,            

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,              

8(903) 534-20-45 

30 

50 Книга forever 

Международный 

день дарения книг 

(14 февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
12.02.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,              

8(903) 534-20-45 

45 

51 
День защитника 

Отечества 
23 февраля Классный час 13.02.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, ул. 

Маршала Василевского,    

д. 11, к. 2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова,    

д. 13 

ГБОУ Школа                

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 

52 

Патронатные акции 

над памятными 

местами района 

23 февраля Акция 
13-

17.02.2023 

После 

окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

100 

53 
День защитника 

Отечества 
23 февраля 

Вручение 

открыток 

ветеранам 

района 

13-

17.02.2023 

После 

окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа                  

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

100 

54 

Отчетное 

мероприятие для 

родителей 

обучающихся группы 

по танцевальной 

акробатике 

  
Отчетное 

мероприятие 

13-

17.02.2023 
уточняется 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара",                           

ул. Академика Бочвара,            

д. 2, корп. 3 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара", Седунова 

Виктория 

Георгиевна,                   

8-910-435-74-62 

уточняется 

55 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг за 

пределами Отечества 

День памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг 

за пределами 

Отечества 

Беседа 15.02.2023 11.30 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа                

№ 1212 Щукино", 

Корзина Н.С.                   

8-985-647-28-83 

1100 



56 Жемчужины мысли 

Международный 

день дарения книг 

(14 февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
15.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

57 

Мемориальная акция 

ко дню памяти о 

россиянах, 

исполняющих, 

исполняющих 

служебный долг за 

пределами Отечества 

День памяти о 

россиянах 

исполнявших 

служебный долг 

за пределами 

Отечества 

Акция 15.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Бирюзова, 

д. 32, возле Мемориала 

Маршалу Бирюзову 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,              

8-906-401-63-39 

30 

58 Масленица 20-26.02.2023 Конкурс 
16-

17.02.2023 

После 

окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа                   

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

400 

59 
"А мы масленицу 

встречаем..." 
Масленица 

Интерактивный 

праздничный 

концерт 

17.02.2023 18.30 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Маршала Новикова,              

д. 16 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Горлинский В.И.,                     

8-925-391-72-92 

130 

60 

Выставка детских 

работ, приуроченная 

к 200 летию К.Д. 

Ушинского  

200-летие 

К.Д.Ушинского 
Выставка 

17-

20.02.2023 
уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Гамалеи, д. 19, к. 2  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,             

8-906-401-63-39 

20 

61 

Всероссийский 

детско-юношеский 

фестиваль-конкурс 

"Зимние театральные 

игры" 

  
Фестиваль-

конкурс 

18 - 

23.02.2023 
с 10.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д. 23/13 

www:nadezhda.arts.mos.

ru 

ДШИ "Надежда", 

Евсеева М. В.     

8(495) 942-40-27 

1000 

62 Виват, Россия! 
День Защитника 

Отечества 
Фестиваль 19.02.2023 10.00-20.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" , ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Живописная, д.30, к.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

90 

63 
«Масленичная 

неделя» 
Масленица Классный час 20.02.2023 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Рыкунуова Е.А., 8-

965-263-07-25 

50 



64 
Праздник "Большая 

Масленица" 
Масленица Оффлайн 20.02.2023 18.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский центр", 

ул. Маршала 

Малиновского, д 7   

ГБУК г. Москвы 

"Московский 

продюсерский 

центр", 

Ролик Екатерина 

Сергеевна 

+7 (968) 514 69 63 

100 

65 Масленичная неделя Масленица Оффлайн 
20.02.2023-

26.02.2023 
в течение дня 

ГБОУ  «Курчатовская 

школа», все корпуса 

школы 

ГБОУ  «Курчатовска

я школа», Фурцева 

Елена 

Владимировна, 8-

915-114-21-16 

4 500 

66 
Праздник 

«Масленица» 
Масленица Праздник 

20.02.2023-

26.02.2023 
В течение дня 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа                    

№ 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, к.1, 

ул. Авиационная, д.71, 

к.3, 

ул. Живописная, д.32 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210", Котенко Анна 

Дмитриевна, тел.:              

8-929-933-92-74 

2 700 

67 
День защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 
Оффлайн 21.02.2023 в течение дня 

ГБОУ  «Курчатовская 

школа», все корпуса 

школы 

ГБОУ  «Курчатовска

я школа», Фурцева 

Елена 

Владимировна,              

8-915-114-21-15 

4 500 

68 

Спортивный 

праздник 

«За спорт и 

здоровье!» 

День защитника 

Отечества                

(23 февраля) 

Спортивные 

соревнования 
21.02.2023 09.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Фричинская О.Е.,                 

8-916-412-83-32 

150 

69 
Этих дней не 

смолкнет слава 

День защитника 

Отечества                    

(23 февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
21.02.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,          

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,               

8(903) 534-20-45 

45 

70 Сыны Отечества 

День защитника 

Отечества               

(23 февраля) 

Памятная дата 21.02.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 



71 День мальчишек 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Мастер-класс 21.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244, ул. 

Народного Ополчения, 

д.37, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская библиотека 

№ 244,                      

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

15 

72 

Выставка творческих 

работ, посвящённая 

Дню Защитника 

отечества и 

Международному 

женскому дню 

“Феврамарт” 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) и 

Международный 

женский день (8 

марта) 

Выставка 
21.02.2023-

10.03.2023 
уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,             

8-906-401-63-39 

40 

73 
«Вам, защитники 

Отечества» 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Праздничный 

концерт 
22.02.2023 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Коновалова О.Ю.,        

8-916-374-25-36 

150 

74 

Мемориально-

патронатная акция ко 

Дню Защитника 

Отечества с 

возложением 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Акция 22.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Рыбалко, 

д. 1, возле памятника 

танку "Т-34" 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,            

8-906-401-63-39 

30 

75 
Защитники земли 

Русской  

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
22.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

76 

«ЗВЁЗДЫ 

МОСКОНЦЕРТА В 

ДОМЕ РОМАНСА» 

  

Концерт, 

музыкальное 

представление 

24.02.2023 уточняется 

  ГБУК г. Москвы "Дом 

Романса", ул. 

Расплетина, д. 2 

ГБУК г. Москвы 

"Дом Романса",                   

8-499-197-48-31, 

Кроль Михаил 

Георгиевич 

70 

77 Где блины,там и мы Масленица Праздник 24.02.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

15 



78 Широкая масленица! Масленица Праздник 25.02.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,       

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,  

Кибалова Елена 

Борисовна,                   

8(903) 534-20-45 

45 

79 Сударыня Масленица Масленица Праздник 25.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

80 
Собирайся народ, 

Масленица идет! 
Масленица Праздник 25.02.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

81 За Россию в ответе 

День защитника 

Отечества (23 

февраля) 

Комплексное 

мероприятие 
25.02.2023 17:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

82 Широкая масленица Масленица 
Народные 

гуляния 
25.02.2023 11.00-14.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" , ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Щукинская, 

"Щукинский парк", 

центральная аллея 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

250 

83 Масленица  Масленица  
Народные 

гуляния 
26.02.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Авиационная, д. 74, 

"Щукинская 

набережная"  

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,                 

8-906-401-63-39 

100 

84 
Международный 

женский день 
8 марта 

Вручение 

открыток 

ветеранам 

района 

27.02.2023 - 

03.03.2023 

После 

окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

100 



85 

«Наркотики и 

наркомания: опасный 

круг» 

Международный 

день борьбы с 

наркоманией и 

незаконным 

оборотом 

наркотиков 

(1 марта) 

Лекция-беседа 01.03.2023 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Коновалова О.Ю.,        

8-916-374-25-36 

100 

86 Рыцарь детства   Лекция 02.03.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

21 

87 Новая сказка 

Всемирный день 

писателя (3 

марта) 

Лекция 03.03.2023 15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  Библиотека           

№ 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО",  

Библиотека № 244, 

Лебидь Светлана 

Александровна,  

8(925) 882-04-54 

15 

88 Весенний бал 

Международный 

женский день 8 

марта 

Бал 03.03.2023 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Щукинская, д.42, ТРК 

"Щука", 4 этаж , школа 

танцев "Ритм"50 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

50 

89 

Концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 8 

марта 

Концерт 03.03.2023 15.20 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Корзина Н.С.               

8-985-647-28-83 

200 

90 
"С первым 

праздником весны..." 

Международный 

женский день 8 

марта 

Праздничный 

концерт 
03.03.2023 17.00 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Маршала Новикова,16 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Горлинский В.И.,            

8-925-391-72-92 

125 

91 

Мастер-Класс 

“Открытка маме”, 

посвященный 

международному 

женскому дню 

Международный 

женский день 8 

марта 

Мастер-класс 03.03.2023 13.00 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул. Маршала Новикова, 

д. 20 и ул. Берзарина,       

д. 26 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

30 

92 Весенний переполох 

Международный 

женский день 8 

марта 

Концерт 04.03.2023 уточняется 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" , ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Живописная, д.30, к.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

55 



93 Поэтическая мозаика 

Международный 

женский день (8 

марта) 

Праздник 04.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

94 
Любимой маме 

ласковой и нежной 

Международный 

женский день (8 

марта) 

Праздник 04.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

 Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна,  

8(499)190-05-63 

30 

95 

Должна быть в 

женщине какая-то 

загадка… 

Международный 

женский день (8 

марта) 

концерт 04.03.2023 17:30 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

96 Славим женщину! 

Международный 

женский день (8 

марта) 

Праздник 05.03.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,              

8(903) 534-20-45 

45 

97 
Международный 

женский день 
8 марта Классный час 06.03.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 

98 

Праздничный 

концерт 

«Международный 

женский день» 

Международный 

женский день 8 

марта 

Концерт 07.03.2023 уточняется 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа                   

№ 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, 

корп.1, 

ул. Авиационная, д.71, 

корп.3, 

ул. Живописная, д.32 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210", Котенко Анна 

Дмитриевна, тел.:        

8-929-933-92-74 

1 500 



99 

Праздничный 

концерт, 

посвящённый 

Международному 

Женскому дню 

Международный 

женский день 8 

марта 

концерт 07.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул.  Берзарина, д. 26 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,              

8-906-401-63-39 

40 

100 
Международный 

женский день 

Международный 

женский день 
Оффлайн 07.03.2023 в течение дня 

ГБОУ  «Курчатовская 

школа», все корпуса 

школы 

ГБОУ«Курчатовская 

школа»,                

Фурцева Елена 

Владимировна,                

8-915-114-21-17 

4 500 

101 

«Любимым 

женщинам 

посвящается…» 

Международный 

женский день (8 

марта) 

Праздничный 

концерт 
07.03.2023 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» 

ОП 1, ул. Академика 

Курчатова, д. 25 

ГБПОУ ДЗМ 

«МК№5» ОП 1, 

Коновалова О.Ю.,                 

8-916-374-25-36 

150 

102 Наши девчонки 

Международный 

женский день            

(8 марта) 

Мастер-класс 07.03.2023 15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244,                  

Лебидь Светлана 

Александровна,  

8(925) 882-04-54 

25 

103 

«ЗВЁЗДЫ 

МОСКОНЦЕРТА В 

ДОМЕ РОМАНСА» 

  

Концерт, 

музыкальное 

представление 

10.03.2023 уточняется 

  ГБУК г. Москвы            

"Дом Романса",                          

ул. Расплетина, д. 2 

ГБУК г. Москвы "Дом 

Романса",  8-499-197-

48-31, Кроль Михаил 

Георгиевич 

70 

104 

II Московский 

открытый конкурс 

оркестров русских 

народных 

инструментов ДМШ 

и ДШИ. 

  Конкурс 12 и 19.03 с 10.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д. 23/13 

www:nadezhda.arts.mos.

ru 

ДШИ "Надежда", 

Бархатова Р. А. 

(495) 942-40-27 

800 

105 

110 лет со Дня 

Рождения С.В. 

Михалкова 

13 марта 1913 

года 
Классный час 13.03.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского,11, к. 2, 

ул. Маршала 

Василевского 3, к. 2, ул. 

Маршала Новикова, 13 

ГБОУ Школа                      

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1300 

106 
Жизнь для удивления 

и восхищения 
  

Комплексное 

мероприятие 
14.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 



107 

Мастер класс по 

актерскому 

мастерству 

  Мастер-класс 14.03.2023 уточняется 
ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул.  Берзарина, д. 26 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,                   

8-906-401-63-39 

20 

108 Сказки о созвездиях   
Дискуссия, 

беседа 
14.03.2023 18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

25 

109 

Из истории 

древнерусской 

книжности... Или 

вначале было Слово 

  
Дискуссия, 

беседа 
15.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,   ул. 

Маршала Конева, д.16 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

40 

110 
Фестиваль "ГТО с 

учителем" 

 6 апреля - 

Международный 

день спорта 

Фестиваль 16.03.2023 

После 

окончания 

образовательног

о процесса 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11,                

к. 2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

500 

111 
О настоящем 

человеке... 
  

Комплексное 

мероприятие 
17.03.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,        

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,                    

8(903) 534-20-45 

45 

112 

Классный час, 

посвященный Дню 

воссоединения с 

Крыма с Россией 

День 

воссоединения 

Крыма с Россией 

Классный час, 

акция 
18.03.2023 15.20 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино" ул. Маршала 

Рыбалко, д. 14 

ГБОУ "Школа № 

1212 Щукино", 

Корзина Н.С.             

8-985-647-28-83 

150 

113 
Зерна Владимира 

Крупина 

День 

православной 

книги (14 марта) 

Встреча с 

деятелями 

культуры 

18.03.2023 16:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, 

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 

114 
В сердце много 

музыки и любви 
  

Комплексное 

мероприятие 
19.03.2023 13:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,    

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

45 



ул. Берзарина, д.6, к.1 Кибалова Елена 

Борисовна, 8(903) 

534-20-45 

115 
День воссоединения 

Крыма с Россией 
18 марта Классный час 20.03.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1 300 

116 Неделя поэзии 
Всемирный день 

поэзии 
Конкурс чтецов 

20.03.2023-

24.03.2023 
в течение дня 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Москвы "Школа                

№ 1210. 

 ул. Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение города 

Москвы "Школа № 

1210", Котенко Анна 

Дмитриевна, тел.:          

8-929-933-92-74 

750 

117 

Ярмарка 

дополнительного 

образования 

  Ярмарка 

4 неделя 

марта (20-

26.03.2023) 

уточняется 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара", ул. 

Академика Бочвара,            

д. 2, корп. 4 

ГБПОУ г. Москвы 

"Московский 

технологический 

колледж", филиал 

"Бочвара", Седунова 

Виктория 

Георгиевна,               

8-910-435-74-63 

уточняется 

118 Карта мечты   Мастер-класс 21.03.2023 15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", Детская 

библиотека № 244, 

 ул. Народного 

Ополчения, д. 37, к. 1 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Детская библиотека 

№ 244, Лебидь 

Светлана 

Александровна,  

(925) 882-04-54 

20 

119 

Стихам все возрасты 

покорны, или 

Творчество без 

границ 

Всемирный день 

поэзии (21 марта) 

Комплексное 

мероприятие 
21.03.2023 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,       

ул. Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,              

8(903) 534-20-45 

45 

120 
Если поэзия – 

призвание! 

Всемирный день 

поэзии (21 марта) 
Конкурс, смотр 22.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246,    

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 246, 

35 



ул. Маршала Конева, 

д.16 

Евченко Елена 

Александровна, 

8(499)194-49-96 

121 

В Стране фантазий и 

проказ, и озорных 

затей 

Неделя детской 

книги (последняя 

неделя марта) 

Комплексное 

мероприятие 
23.03.2023 11:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

122 
Отчётный концерт 

школы 
  Концерт 23.03.2023 18.00 

ДШИ "Надежда", ДК 

"Салют", ул. Свободы, 

д.37 

ДШИ "Надежда" 

Бархатова Р. А. 

(495) 942-40-27 

100 

123 

Интерактивная 

программа для детей 

“Буду здоровым” 

  
Интерактивная 

программа 
23.03.2023 уточняется 

ГБУ «СДЦ «Щукинец», 

ул.  Берзарина, д. 26 

ГБУ "СДЦ 

"Щукинец", 

Михайлина А.В.,           

8-906-401-63-39 

20 

124 

Концерт камерной 

музыки Иоганна 

Себастьяна Баха 

День работника 

культуры 
Концерт 23.03.2023 14.00-15.30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" , ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Живописная, д.30, к.2 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

30 

125 "Талисман" 
Международный 

день театра 
Спектакль 25.03.2023 18.00-19.30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" , ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. 

Живописная, д.30, к.3 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" , ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Шапкина Марьяна 

Владимировна,  

8 (915) 443-07-08 

55 

126 
Театр! Особый мир 

чудес 

Всемирный День 

театра (27 марта) 

Комплексное 

мероприятие 
25.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна, 

8(499)190-05-63 

30 

127 
Поэзии чудесный 

гений 

Всемирный день 

поэзии (21 марта) 
Вечер 25.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243, ул. 

Академика Бочвара, д.2 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 243,                   

Лебедева Светлана 

Викторовна, 

8(499)193-54-92 

30 



128 
Всемирный день 

театра 
27 марта Классный час 27.03.2023 08:30-09:15 

ГБОУ Школа № 1874, 

ул. Маршала 

Василевского, д. 11, к. 

2, ул. Маршала 

Василевского, д. 3, к. 2, 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа № 

1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

1 300 

129 
Прогулка по улице 

Арбат 
  Лекция 29.03.2023 14:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245,   ул. 

Берзарина, д.6, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Библиотека № 245, 

Кибалова Елена 

Борисовна,               

8(903) 534-20-45 

45 

130 
Обитаемый лес 

Геннадия Снегирева 
  

Комплексное 

мероприятие 
29.03.2023 15:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

Библиотека № 243-1, 

ул. Академика Бочвара, 

д.5, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"  

 Библиотека № 243-

1, Лещинская Юлия 

Александровна,  

8(499)190-05-63 

30 

131 
"С днем работника 

культуры!" 

День работника 

культуры 

Праздничный 

концерт 
30.03.2023 18.00 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Маршала Новикова,            

д. 16 

ДШИ им. Я.Флиера, 

Горлинский В.И.,            

8-925-391-72-92 

120 

132 С любовью, Винсент   Лекция 31.03.2023 18:00 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" Детская 

библиотека № 244,     

ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

  ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО"   

Детская библиотека 

№ 244,                     

Лебидь Светлана 

Александровна, 

8(499)194-05-23 

25 

133 
Олимпийские игры 

знаний 

8 февраля - День 

российской науки 
Игры 31.03.2023 

По отдельному 

графику 

ГБОУ Школа № 1874 

ул. Маршала Новикова, 

д. 13 

ГБОУ Школа                  

№ 1874, Цымбалова 

Ольга Леонидовна, 

+7 (906) 720-08-00 

800 

 


